Alter, de quo dicturus eram, usus optativi is est, quo frequens repetitio rei praeteritae significari putatur. Id vero prorsus falsum est. nec sequi hunc errorem, sed refutare debebat Thierschius. Nam etsi negari non potest, ubi de re saepius repetita sermo est, tam crebrum esse optativi usum, ut rarissima sint exempla in quibus ille non inveniatur, (apud Homerum non memini exemplum praeter II. γ. 221. in quo ipso, sed male, nonnulli libri optativum habent) tamen ea non optativi vis est, sed verbi, unde pendet optativus: hoc enim ubique tale est, ut in ipso insit diuturnitatis vel repetitionis significatio: est enim plerumque vel imperfectum, vel plusquamperfectum: Iliad. α. 610. Od. τ. 49. *ἐνθα πάρος κοιμᾶθ' ὅτε μιν γλυκὺς*

γλυκὺς ὕπνος ἡλίου. Il. κ. 188. πεδόνδε γὰρ αἰεὶ τετράφαθ', ὅσπ' ὀτ'
 ἐπὶ Τρώων αἰλοῖεν ἰόντων. Ac plerumque Homerus frequentativis
 verborum formis utitur, ut Il. γ. 216. ἀλλ' ὅτε δὴ πολύμητις
 ἀναίξειεν Ὀδυσσεύς, σάσκεν, ὑπαὶ δὲ ἴδεσκε. Ad quam normam
 Aristoteles, Rhet. II. 9, 11, ex Il. λ. 549. affert, Ζεὺς γὰρ οἰ
 νεμέσασχ', ὅτ' ἀμείνονι Φωτὶ μάχοιτο. Frequentativis in eodem
 genere utitur Herodotus, ut VII. 119. Raro aoristum invenias, et
 sicubi, ita ut aliquid adiectum sit, quo repetitio declaretur, ut
 Il. γ. 232. πολλὰ κ' ἄν μιν ξένισσεν Ἀρηΐφιλος Μενέλαος οἴκῳ ἐν ἡμε
 τέρῳ, ὅπ' ὅτε Κρητῆθεν ἦκοιτο. Etenim optativus nullo modo potest
 repetitionem indicare, neque in istis locis omnibus, quorum
 millena afferri in eam rem possent, quidquam, nisi unum fa
 ctum notat, sed ita, ut ex multis factis, quorum notatio ver
 bo adiecto inest, illud designet, quodcumque alicui cogitare li
 buerit. Eadem ratio est coniunctivi in rebus praesentibus. Od.
 τ. 515. αὐτὰρ ἐπὴν νύξ' ἔλθῃ, ἔλθῃσι τε κόπτος ἅπαντας, κείμαι ἐν
 λέκτρῳ. Nam si in his vertendis vocabulo quoties uti licet, ea
 non coniunctivi virtus est, sed verbi κείμαι, ex quo de re solita
 fieri sermonem esse cognoscitur. Sed quaeri poterit, an Graeci,
 ubi de repetitione agitur, etiam praesenti iunxerint opta
 tivum. Quod etsi in se ipso nihil habet, quod repugnet, ta
 men non videtur temere concedendum. Non retulerim huc il
 lud Il. α. 549. ὄν δέ κ' ἐγὼν ἐθέλωμι θεῶν ἀπάνευθε νοῆσαι, μήτι
 σὺ ταῦτα ἕκαστα διείρεο, μηδὲ μετάλλα. Mirum enim foret, ni
 Aristarchus hic, ut ι. 397. ἐθέλωμι scripsisset. Sed duo alii loci
 maius momentum habent: δ. 343. πρῶτῳ γὰρ καὶ δαιτὸς ἀνα
 ἄζεσθον ἐμεῖο, ὅπ' ὅτε δαιτὰ γέρονσιν ἐφοπλίζομεν Ἀχαιοί. Thier
 schius quidem p. 194. ἀναἄζεσθον putavit imperfectum esse, in
 qua re nec ducem, quod sciam, habuit, neque habebit, opi
 nor, qui sequatur. Quamvis autem facile ex simillimo loco v.
 260. coniunctivus inferri possit, tamen ita constanter omnes
 optativum tuehtur, ut eum, nisi qui temerarius sit, vix videat
 ur mutaturus esse. Alter locus est Od. ω. 343. ἐνθα δ' ἀνά
 σαφυλαὶ πάντοια ἔασιν, ὅπ' ὅτε δὴ Διὸς ὄρας ἐπιβρίσειαν ὑπερθεῖν.
 Hunc ut regulae accommodaret Thierschius, inauditum quid